
Data:

ORDINANZA N.  76 

27/11/2023

Settore Polizia Locale

ORIGINALE

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Oggetto:
PULIZIA MECCANIZZATA STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLE VIE FIRENZE, 
VIALE ITALIA E VIA LOCATELLI

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da 
NICASTRO FRANCESCO RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE

NICASTRO FRANCESCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSIDERATO CHE le attuali condizioni meteo hanno favorito un notevole accumulo delle foglie 

lungo la strada; 

PRESO ATTO della richiesta dell’ufficio ecologia comunale circa la necessità di una pulizia 

straordinaria nei seguenti siti: 

Area di parcheggio sita in via Firenze prospiciente gli esercizi commerciali con insegna Lowengrube 

e Petito; 

Area di parcheggio sita in viale Italia civici 90-92 

Via Locatelli dall’intersezione con via Canova all’intersezione con via Saronno ambo i lati; 

VERIFICATA la necessità di provvedere in merito; 

VISTI: 

• gli artt. 5, 6, 7 e 21 del vigente Codice della Strada, D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 

• gli artt. da 30 a 43 del Regolamento di esecuzione del CdS, D.P.R. 16.12.1992, n°495; 

• il Disciplinare tecnico della segnaletica stradale temporanea, D.M. del 10.07.2002 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (pubblicato in G.U. n°226 del 26.09.2002); 

• la Deliberazione del C.C. n° 9 del 14.02.2014 relativa al Piano Generale del Traffico Urbano; 

• la Deliberazione della G.C. n° 77 del 15.05.2003 inerente la delimitazione del centro abitato; 

• il D.L.vo 09.04.2008, n°81; 

• l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Castellanza, 

approvato con Delibera della Giunta Comunale n° 221 del 27.11.2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• la legge 06.12.1971, n°1034; 

• il D.P.R. 24.11.1971, n°1199; 

• la legge 07.08.1990, n°241; 

• la Deliberazione del C.C. n° 150 del 18.12.1999 inerente la regolamentazione del diritto di 

accesso dei cittadini alle informazioni, agli atti ed ai documenti amministrativi, nonché di 

partecipazione al procedimento amministrativo; 

ORDINA 

Per consentire la regolare pulizia meccanizzata è istituito il diveto di sosta con rimozione forzata per 

tutte le categorie dei veicoli lungo le seguenti strade e aree destinate alla sosta degli stessi: 

Area di parcheggio sita in via Firenze prospiciente gli esercizi commerciali con insegna Lowengrube 

e Petito; 

Area di parcheggio sita in viale Italia civici 90-92 

Via Locatelli dall’intersezione con via Canova all’intersezione con via Saronno ambo i lati; 

la prescrizione è valida il giorno 30.11.2023 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

AVVISA 

Che: 



• La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa 

segnaletica 

• stradale sul posto, nonché mediante l’affissione all’albo pretorio; 

• Saranno applicate, nei confronti degli utenti della strada che trasgrediranno le norme di cui 

alla presente 

• ordinanza, le relative sanzioni amministrative previste dal CdS, D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 

• A norma dell’art. 3 della legge n°241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando 

incompetenza, 

• eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare ricorso amministrativo avverso alla 

presente 

• ordinanza al TAR Lombardia, ai sensi dell’art. 2 e segg. della legge n° 1034/1971 ed entro 60 

giorni dalla 

• sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, con le modalità di cui 

all’art. 8 e 

• segg. del D.P.R. n°1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

• DISPONE 

• Inoltre che copia della presente Ordinanza sia: 

• Trasmessa ai seguenti uffici comunali: Messi notificatori, U.r.p., Lavori Pubblici, ufficio 

Ecologia, 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 


		2023-11-27T17:29:55+0100
	nicastro francesco




